Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым
Государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Республики Крым

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА»

ПРИКАЗ
от 30 июля 2025 г.       г. Симферополь            № 151

Об увеличении стоимости обучения
в ГБПОУ РК «РКИГ»
на 2025/2026 учебный году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 30.11.2024
№ 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
Устава Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
Республики Крым «Романовский колледж индустрии гостеприимства», в соответствии с п. 3.1.
Договора об образовании по программам среднего профессионального образования,
заключенного с обучающимися с 2022 с учетом уровня инфляции, предусмотренного
основными характеристиками бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 20.08.2025 года стоимость платных образовательных услуг по

заключенным ранее договорам об образовании по программам среднего профессионального
образования в ГБПОУ «РКИГ», для учащихся 2-4 курсов всех форм обучения по программам
среднего профессионального образования, согласно приложению № 1 к данному приказу.

2. Ведущему юрисконсульту Куляновой Е.О. разработать дополнительные соглашения
к договорам об образовании на обучение по образовательной программе среднего
профессионального образования обучающихся 2-4 курсов.

3. Исполняющей обязанности заместителя директора по учебно-производственной
работе Насыровой И.И., организовать информирование обучающихся об изменении стоимости
оказания услуг.

4. Кураторам своевременно проинформировать обучающихся и их родителей
(законных представителей) об изменении стоимости оказания услуг.

5. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кондратьевой Е.Ю.
обеспечить подписание дополнительных соглашений с заказчиками платных образовательных
услуг.

6. Главному бухгалтеру Красовской О.В. обеспечить начисление доходов за оказание
платных образовательных услуг по программам среднего профессионального образования в
размерах, утвержденных настоящим приказом.

7. Ведущему системному администратору Будник Г.И. разместить приказ на
официальном сайте колледжа и информационных стендах.

8. Контроль по выполнению настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности заместителя директора по учебно-производственной работе Насырову И.И.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по безопасности Моцаря О.А.

Директор         М.И. Пальчук

С приказом ознакомлены:              Моцарь О.А.
                                                                                                              И.И. Насырова
                             О.В. Красовская
                             Г.И. Будник
                                                                                                               Е.О. Кулянова
                                                                                                               Е.Ю. Кондратьева
                                                                                                               Таран Т.А.
                                                                                                               Ходыкина М.О.
                                                                                                               Хмызенко С.П.
                                                                                                               Мазур Н.В.
                                                                                                               Демецкая И.Л.
                                                                                                               Малюта Н.А.
                                                                                                               Крупина Е.А
                                                                                                               Солопова Т.Л.
                                                                                                               Галицкий К.М.
                                                                                                               Рогоза И.В.
                                                                                                               Мамонтова Е.А.
                                                                                                               Тишин И.В.
                                                                                                               Мелешко И.В.
                                                                                                               Куницкая Д.А.
                                                                                                               Шипкова-Жениди М.А.
                                                                                                               Горченева Е.В.

Исп.: Вакулина А.Р.
+7(3652)270038

                                                                         Приложение №1
к приказу от «30» июля 2025 г. № _151_

Направление
подготовки

Очная форма обучения
2 курс 3 курс 4 курс

семестр год семестр год семестр год
54.01.20 Графический
дизайнер

52 250,00 104 500,00 49 637,50 99 275,00 43 367,50 86 735,00

46.01.03
Делопроизводитель

52 250,00 104 500,00

43.02.15 Поварское и
кондитерское дело

52 250,00 104 500,00 49 637,50 99 275,00 44 412,50 88 825,00

43.02.16 Туризм и
гостеприимство

52 250,00 104 500,00 49 637,50 99 275,00

43.02.17 Технологии
индустрии красоты

52 250,00 104 500,00

54.02.01 Дизайн (по
отраслям)

52 250,00 104 500,00

	ПРИКАЗ
	Об увеличении стоимости обучения
	в ГБПОУ РК «РКИГ»
	на 2025/2026 учебный году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2025-08-06T11:07:09+0300
	Пальчук М.И.